
（公印省略） 

北九病看専第４７号 

令和３年１２月６日 

学 校 長 様 

北九州市立看護専門学校 

校長 中西 洋一 

 

 

令和５年度 北九州市立看護専門学校 推薦入学試験における 

試験科目の変更（追加）について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和５年度の推薦入学試験（試験実施は令和４年度）において、試験科目を下

記のとおり変更（追加）いたしますので、貴校においてご周知いただきますようお願い

いたします。 

なお、試験の詳細につきましては、令和５年度募集要項にてご案内させていただきま

す。 

 今後も何卒ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 変更点 

試験科目に「一般教養（理科領域系の計算）」を追加 
 

 変更前 

（～令和４年度入試） 

変更後 

（令和５年度入試～） 

試験科目 

・国語総合（古文・漢文除く） 

 

・面接 

・国語総合（古文・漢文除く） 

・一般教養（理科領域系の計算） 

・面接 

(注)一般入試に変更はありません。 

 

  

２「一般教養（理科領域系の計算）」について  

 看護に必要な濃度計算等の理科領域系の問題を出題する予定です。 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   ＜本件に関するお問合せ先＞ 

                 北九州市立看護専門学校 担当：荒木、林 

TEL 093－541－1831（内線 3613） 


